
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Jueves 11 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 21667

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
13

85
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

13855 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Agencia  Estatal  de  Administración  Tributaria.  Objeto:  Servicios  de
Desarrollo  y  Mantenimiento  de  los  Sistemas  y  Aplicaciones  del
Departamento de Informática Tributaria.  Expediente:  23840000800.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Dirección  General  de  la  Agencia  Estatal  de  Administración

Tributaria.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: c/ Lérida 32.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7z4XPGe5E%2Bw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Administración Financiera y Tributaria.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 72514300 (Servicios de gestión de instalaciones para el

mantenimiento de sistemas informáticos), 72262000 (Servicios de desarrollo
de «software») y 72514200 (Servicios de gestión de instalaciones para el
desarrollo de sistemas informáticos).

4.2)  CPV Lote  1:  72514300 (Servicios  de  gestión  de  instalaciones  para  el
mantenimiento  de  sistemas informáticos).

4.3)  CPV Lote  2:  72514300 (Servicios  de  gestión  de  instalaciones  para  el
mantenimiento  de  sistemas informáticos).

4.4)  CPV Lote  3:  72514300 (Servicios  de  gestión  de  instalaciones  para  el
mantenimiento  de  sistemas informáticos).

4.5)  CPV Lote  4:  72514300 (Servicios  de  gestión  de  instalaciones  para  el
mantenimiento  de  sistemas informáticos).

4.6)  CPV Lote  5:  72514300 (Servicios  de  gestión  de  instalaciones  para  el
mantenimiento  de  sistemas informáticos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES.

6. Descripción de la licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Jueves 11 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 21668

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
13

85
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.1)  Descripción genérica:  Servicios  de Desarrollo  y  Mantenimiento  de los
Sistemas y  Aplicaciones del  Departamento de Informática Tributaria.

6.2) Lote 1: Sistemas de Información de la SG de Aplicaciones de Aduanas e
Impuestos Especiales.

6.3) Lote 2: Sistemas de Información de la SG de Aplicaciones.
6.4) Lote 3: Sistemas de Información de la SG de Explotación.
6.5) Lote 4: Sistemas de Información de la SG de Planificación y Coordinación

Informática.
6.6) Lote 5: Sistemas de Información de la SG de TAIF.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterios valorables mediante fórmula (Ponderación: 70%).
9.2) Precio (Ponderación: 30%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 3 de abril de 2023.
10.2) Lote 2: 3 de abril de 2023.
10.3) Lote 3: 3 de abril de 2023.
10.4) Lote 4: 3 de abril de 2023.
10.5) Lote 5: 3 de abril de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: UTE CIBERNOS CONSULTING, S.A.-OESIA NETWORKS,

S.L.-GESEIN, S.L.-BABEL SISTEMAS DE INFORMACIÓN, S.L.U. AV 03



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Jueves 11 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 21669

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
13

85
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

2023 LOTE 1.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1)  Nombre:  INDRA  SOLUCIONES  TECNOLOGIAS  DE  LA

INFORMACION,  S.L.U.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B88018098.
12.2.4) Localidad: Alcobendas (Madrid).
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: UTE OESIA - BABEL LOTE 3.
12.3.4) Localidad: Rivas Vaciamadrid (Madrid).
12.3.7) País: España.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: UTE Indra Soluciones Tecnologías de la Información, S.L.U-

Cibernos Consulting, S.A-Babel Sistemas de Información, S.L.U.
12.4.4) Localidad: Alcobendas (Madrid).
12.4.7) País: España.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: UTE Indra Soluciones Tecnologías de la Información, S.L.U-

Cibernos Consulting, S.A.
12.5.4) Localidad: Alcobendas (Madrid).
12.5.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.517.254,40 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 3.517.254,40 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.935.738,93 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.394.089,60 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 3.394.089,60 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.846.659,35 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.060.499,20 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 3.060.499,20 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 3.060.499,20 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.282.569,60 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 5.282.569,60 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 4.361.665,88 euros.

13.5) Lote 5:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Jueves 11 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 21670

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
13

85
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.621.132,80 euros.
13.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2.621.132,80 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.621.132,80 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES (TACRC).

16.1.2) Dirección: Avda. General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-402255. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (10 de febrero

de 2023).
17.2) ID: 2023/S 033-097513. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (15 de

febrero de 2023).
17.3) ID: 2023-402255. Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de febrero

de 2023).
17.4) ID: 2023-711280. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (8 de mayo

de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de mayo de 2023.

Madrid,  8  de  mayo de  2023.-  Directora  General  de  la  Agencia  Tributaria,
Soledad Fernández  Doctor.

ID: A230017036-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-05-10T15:14:35+0200




